
Městský úřad Slaný 
odbor životního prostředí – vodoprávní úřad 

Velvarská 136, 274 01  Slaný, tel: 312 511 111,fax: 312 522 771, e-mail:  
elektronická podatelna e-mail: podatelna@meuslany.cz, ISDS: h3jb7t5 

 
Spis.zn.: 8073-1-1/2024/OŽP-vaig  Slaný dne 21.10.2024 
Č.j.: MUSLANY/96607/2024/OŽP   
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Bc.Jana Vaiglová, DiS. 
312 511 214 
vaiglova@meuslany.cz 

 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí, vodoprávní úřad Městského úřadu ve Slaném, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") 
ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"). ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 
řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona, ve správním řízení posoudil žádost o povolení změny 
stavby vodního díla, kterou dne 13.03.2024 podal 

Obec Páleč, IČO 00640565, Páleč č.p. 65, 273 71  Zlonice, 
kterého zastupuje HADRABA, s.r.o., IČO 02940540, Chalúpeckého č.p. 1824, 252 63  Roztoky 
u Prahy 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l e n í   z m ě n y   s t a v b y 

vodního díla 

Kanalizace a ČOV Páleč 
 

(dále jen "stavba") před dokončením v tomto rozsahu: 

Jedná se o změnu stavby kanalizace a ČOV v obci Páleč před dokončením, povolené č.j 
MUSLANY/2593/2022/OŽP ze dne 18.1.2022, spočívající v: 

- posun kanalizace do nových pozemků z hlediska výhodnější technické proveditelnosti – obec nabyla 
do vlastnictví části pozemků 1/2 a 2/10 k.ú. Páleč, které vznikly oddělením částí z původních 
pozemků, posun se týká následujících stavebních objektů: 

- SO 300 : stoka SA - změna délky stoky (PCV SN 10, DN 300, DN 250 – délka 288,2) 

-                stoka SB - změna délky stoky (PCV SN 10, DN 250 – délka 295,5) 

-                stoka SC, stoka SG v části trasy 

-                stoka SM - posun koncové šachty, prodloužení stoky (PCV SN 10, DN 250 – délka 94,68) 

- SO 305: přívod vody do ČOV - posun do cesty, zkrácení (PE 100 RC, 32x3,0 – 9 m) 

- SO 311: nový vodovodní řad pro napojení přípojky k ČOV (PE 100, SDr 11, 63x5 – 72,6 m) 

- SO 400: přívod elektro NN pro ČOV - posun do cesty 

- změna termínu dokončení  (do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 



Č.j. MUSLANY/96607/2024/OŽP str. 2 

 
II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně – 
zpracované – Ing. Michal Hadraba, ČKAIT 0008359, jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky a podmínky dotčených orgánů uvedených ve 
vyjádřeních, rozhodnutích a stanoviscích, které byly součástí žádosti o stavební povolení: 
 Městys Zlonice, náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice – závazné stanovisko č.j. MUZL-

801/2024 ze dne 3.5.2024 
 Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný – vyjádření  
 č.j. MUSLANY/79580/2023 ze dne 12.12.2023 
 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov – vyjádření č.j. 
 PVL - 19975/2024/240 ze dne 14.03.2024 a PVL-9074/2023/240 ze dne 3.2.2023 
 Slavos Slaný s.r.o, Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný – vyjádření P23710001496 ze dne 

6.2.2024 
 ČEZ Distribuce, a.s. – č.j. 001131026156 ze dne 23.1.2023 

3. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 2 let ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

 
Všechna ostatní ustanovení rozhodnutí č.j MUSLANY/2593/2022/OŽP ze dne 18.1.2022 zůstávají  
v platnosti. 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.03.2024 podal stavebník žádost o změnu stavby vodního díla před jejím dokončením. Vodoprávní 
úřad vydal na stavbu stavební povolení č.j MUSLANY/2593/2022/OŽP ze dne 18.1.2022, spis.zn. 
11410/2021/OŽP-novm. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky 
potřebnými pro její řádné posouzení, byl stavebník dne 25.03.2024 vyzván k doplnění žádosti a řízení 
bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 29.05.2024. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení dne 3.6.2024, č.j. MUSLANY/55895/2024/OŽP známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení 
tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 
a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 
nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována oprávněným subjektem a splňuje obecné požadavky na 
výstavbu. Změny nejsou v rozporu s podmínkami stanovenými pro umístění stavby. Vodoprávní úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny stavby. 

Stanoviska sdělili: 
- Městys Zlonice, náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice – závazné stanovisko č.j. MUZL-801/2024 

ze dne 3.5.2024 
- Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný – vyjádření  

č.j. MUSLANY/79580/2023 ze dne 12.12.2023 
- Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov – vyjádření č.j. 

 PVL - 19975/2024/240 ze dne 14.03.2024 a PVL-9074/2023/240 ze dne 3.2.2023 
- Slavos Slaný s.r.o, Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný – vyjádření P23710001496 ze dne 6.2.2024 
- ČEZ Distribuce, a.s. – č.j. 001131026156 ze dne 23.1.2023 

 

 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. MUSLANY/96607/2024/OŽP str. 3 

 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být záměr uskutečněn: 

Jan Andelt,  Martina Andeltová,  Karel Benc,  Eva Bencová,  Antonín Beránek, Jaroslav Beránek, Jiří 
Beránek, Kristýna Beránková, Marcela Beránková, Marie Beránková, Ing. Pavel Bláha, Jarmila 
Bonnetová, Ladislav Bröschel, Jana Bröschelová, Miroslav Buček, Romana Bučková, František Bunda, 
Blanka Bundová, Anna Cajthamlová, Ondřej Čadek, Renata Čápová, Ján Časo, Hana Černá, Jitka Černá, 
Karolína Černá, Jiří Černý, Ivana Čeřovská, Daniel Čeřovský, Lenka Česalová,  Bc. Jaroslav Dlouhý, 
Lenka Dufková, Josef Fojt, Margita Fojtová, Naděžda Fojtová, Ladislav Follauf, Martina Frolíková, Petr 
Frydrych, Lenka Frydrychová, Václav Gabriško, Jarmila Gabrišková, Zdeněk Hanzl, Petr Havrda, Petra 
Havrdová, Otakar Hejtmánek, Vladislava Hejtmánková, Božena Hlinská, Dana Hlinská, Vlastimil Holub, 
Martina Holubová, Martin Houba, František Hrdina, Josef Husník, Miroslav Husník, Ing. Hana 
Chmelíková, Alena Jakusová, Lenka Karásková, Eva Kinská, Pavel Kinský, Ing. Marian Koreček, Jiří 
Korselt, Miroslav Korselt, Kateřina Koukalová, Josef Kovář, Jaroslav Kratochvíl, Marta Kratochvílová, 
Josef Krupka, Anna Krupková, Petr Kružliak, Stanislava Kružliaková, Daniel Křišťál, Jana Křišťálová, 
František Kubásek, Martin Kubásek, Tomáš Kubásek, Romana Kubásková, Tomáš Kubík, Romana 
Kubíková, Josef Kulhánek, Rudolf Kuželka, Jiřina Kuželková, Josef Lávic, Petr Lázna, Marcela Láznová, 
Pavel Lemon, Ing. Ľudovít Lipták, Pavel Lojek, Petr Macek, Ivana Macková, František Marholt, Alena 
Marholtová, Jakub Meixner, Svetislav Mijić, Stanislava Myslivečková, Radek Nauš, Ing. Monika 
Naušová, Martin Nesvadba, Jiří Niš, Sylva Nišová, Tomáš Novák, Václav Novák, Jitka Nováková, 
Markéta Nováková, Petra Novotná, Miroslav Novotný, Jaroslav Panc, Věra Pancová, Věra Pancová, Jan 
Pavlíček, Jana Petržilková, Jiří Prošek,  Richard Rodriguez, Jana Řeháčková, Petra Říčková, Klára Slabá, 
Milena Slavíková, Antonín Slezák, Lenka Slezáková, Ján Smrek, Hana Svobodová, Miroslav Šimon, Jana 
Šimonová, Vladislav Šlajchrt, Alena Šlajchrtová, Martin Šrajer, Eva Šrajerová, Jindřiška Šrajerová, 
Martina Šrajerová, Jan Štanc, Nikola Štancová, Růžena Šturmová, Jiří Švanda, Lenka Švandová, Ernest 
Tancoš, Anna Tancošová, Miroslava Trávníčková, Peter Trebuna, Ing. Jaroslav Třmínek, Světluška 
Třmínková, Jaroslav Turek, Dana Turková, Miroslav Urban, Karel Václavík, Martin Václavík, Lucie 
Václavíková, Veronika Vadlejchová, Martina Vejražková, Martin Vendég, Pavlína Vendégová, Simona 
Verešová, Zdeňka Víchová, Ing. Miroslava Vocílková, Milan Záň, Jana Zemková, Martin Zlonický, 
AGROS Vraný, Baumaster s.r.o., MI Estate s.r.o., SUOPELOS s.r.o., Obec Páleč, Krajská správa a 
údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Povodí Vltavy, státní podnik, Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

 

Vlastníci (správci) sítí technické infrastruktury: 

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Slavos Slaný, s.r.o., T-mobile a.s. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 720, 1004 v katastrálním území Jarpice, st. p. 1, 10, 11, 19/1, 22, 24/2, 32/2, 37, 42, 44, 47, 
50/2, 50/3, 57, 80/1, 80/2, 94/2, 103, 104, 107, 111/2, 113, 124, 132/2, 133/1, 133/2, 134, 135, 149, 
152, 162, 164, 166, parc. č. 1/1, 1/3, 2/2, 2/3, 2/5, 2/7, 2/8, 2/9, 2/11, 3/1, 3/5, 3/6, 3/9, 3/10, 3/11, 
4/1, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9, 6/10, 6/11, 8, 9, 11/1, 11/2, 11/10, 11/14, 13, 14/1, 15, 
16/5, 21, 22, 24, 25/1, 25/2, 31/2, 32/3, 32/4, 32/5, 32/6, 32/7, 32/8, 32/9, 33/1, 33/2, 35/1, 35/2, 
35/3, 35/5, 35/6, 35/7, 36, 37/3, 38/2, 40/2, 40/3, 45, 46, 48/2, 49/4, 51, 56, 57, 58, 59/2, 60, 61/1, 
61/2, 61/3, 61/4, 61/5, 64/1, 65/1, 65/2, 65/5, 65/6, 65/7, 65/8, 65/9, 65/10, 65/12, 65/13, 66/1, 66/3, 
66/9, 66/12, 68/1, 74/1, 74/2, 76/2, 76/4, 76/5, 76/6, 76/8, 77, 82/1, 82/2, 83/1, 85, 88, 91, 94/1, 95/1, 
96/1, 96/2, 97, 104, 108/1, 108/2, 114, 120/1, 120/4, 125, 126, 133/1, 133/5, 133/8, 133/9, 133/12, 
143, 158/7, 158/11, 158/13, 158/16, 159/2, 169/1, 169/3, 169/4, 169/5, 169/6, 169/7, 169/8, 169/9, 
169/10, 169/11, 169/12, 169/13, 169/14, 169/15, 169/16, 169/17, 169/18, 169/19, 169/20, 169/21, 
169/22, 169/24, 180, 190/2, 190/8, 193/2, 193/8, 226/3, 226/4, 226/8, 237, 239/2, 241, 242, 243, 244, 
245, 247, 248, 250, 252, 254, 255, 257/4, 257/5, 257/6, 257/7, 258/9, 259, 261, 262, 263, 265/9, 
265/10, 271, 272, 273, 275, 276, 280, 286, 287, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 305, 306, 309/1, 
309/2, 312/1, 312/2, 318, 319/1, 319/2, 319/3, 319/4, 319/5, 319/6, 319/7, 319/8, 319/9, 319/10, 
319/11, 319/13, 319/14, 319/19, 319/20, 319/21, 319/22, 319/24, 319/26, 319/27, 319/30, 322, 325, 
332, 337, 341, 358, 365, 366/1, 366/2, 374/1, 385, 389/1, 389/2, 392/1, 392/2, 392/3, 393/1, 393/33, 



Č.j. MUSLANY/96607/2024/OŽP str. 4 

 
393/34, 393/35, 394/2, 395/1, 395/6, 395/7, 395/8, 395/9, 395/11, 395/12, 395/13, 395/14, 395/15, 
395/16, 398/1, 400/25, 400/27, 416, 419/1, 419/2, 431, 446, 447, 455, 469, 470, 482, 496/2, 496/4, 
510/1, 510/2, 510/3, 510/5, 510/6, 510/8, 510/10, 510/13, 510/17, 510/18, 513, 552/2, 553, 554, 557, 
558, 559, 561, 590/2, 590/3, 590/30, 590/31, 590/32, 590/33, 590/34, 593/2, 595/1, 595/2, 602/2, 
604/3, 604/4, 604/5, 604/6, 604/7, 604/8, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611/3, 612, 613, 614, 616, 
617, 618, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 633, 634, 636, 637, 710/2, 736, 737, 739, 741/1, 
741/2, 743/1, 744/2, 744/3, 745, 748, 749, 750, 751, 754, 755/1, 755/2, 755/3, 755/4, 755/5, 755/6, 
755/7, 756, 757, 761/1, 761/2, 762/1, 762/2, 764, 769, 770, 775, 779, 785, 787, 798, 803/1, 803/2, 
803/3, 803/4, 808, 811, 816, 817, 820/1, 820/3, 820/4, 820/6, 820/7, 822/1, 822/2, 822/5, 823, 824, 
825/1, 828/1, 828/2, 828/3, 829, 830/1, 830/5, 832, 834, 837, 838/2, 838/6, 840/1, 840/2, 840/3, 
840/4, 840/5, 840/6, 840/10, 840/11, 849, 850, 851, 855, 859, 864/1, 865, 866, 869, 871, 872, 877, 
879, 880/4, 881/4, 881/10, 881/11, 881/12, 881/14, 881/15, 881/16, 881/17, 881/22, 881/23, 882/1, 
882/2, 882/5, 886, 888, 889, 890, 892, 893, 894, 895, 896, 2/1 v katastrálním území Páleč u Zlonic, 
parc. č. 1587 v katastrálním území Vraný, parc. č. 221/1 v katastrálním území Vrbičany, parc. č. 145, 
146 v katastrálním území Vyšínek 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Páleč č.p. 35, č.p. 42, č.p. 47, č.p. 11, č.p. 102, č.p. 29, č.p. 18, č.p. 9 a č.p. 107 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, 150 52 Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
  
Bc. Jana Vaiglová      „otisk úředního razítka“ 
referent vodoprávního úřadu 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Slaný a Obce Páleč.  
Po vyznačení potřebných údajů bude kopie této vyhlášky zaslána na MěÚ Slaný, odbor životního 
prostředí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MUSLANY/96607/2024/OŽP str. 5 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši 1000 
Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Obec Páleč, IDDS: pksakua 
 sídlo: Páleč č.p. 65, 273 71  Zlonice 
2. HADRABA, s.r.o., IDDS: akehim6 
 sídlo: Chalúpeckého č.p. 1824, 252 63  Roztoky u Prahy 
  
dotčené správní úřady 
3. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
4. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
5. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 
6. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Gen.Klapálka č.p. 1583, 272 01  Kladno 1 
7. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Okresní ředitelství, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
8. Městský úřad Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
9. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
10. Městský úřad Slaný, stavební úřad, úřad územního plánování, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
11. Městys Zlonice, Stavební úřad, IDDS: 2npb7ae 
 sídlo: náměstí Pod Lipami č.p. 29, 273 71  Zlonice 
12. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
13. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
14. Slavos Slaný, s.r.o., IDDS: aa7kp9d 
 sídlo: Politických vězňů č.p. 1523, 274 01  Slaný 1 
15. Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, IDDS: eaig3gd 
 sídlo: Nad olšinami č.p. 448/3, 100 00  Praha 10-Strašnice 
 


		2024-10-21T14:14:54+0200
	Jana Vaiglová
	Jana Vaiglová




